Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 0130/2026Em 02 de fevereiro de 2026
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR DOQUADRO DO MAGISTÉRIOMUNICIPAL.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, nouso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder Férias regulamentares, com abono de 10 dias, ao servidorEverton Rodrigo dos Santos Vieira, Professor do Quadro do Magistério Municipal, conforme odisposto no Art. 28, da Lei nº 2566/2010 (Plano de Carreira do Magistério), a contar de 02 defevereiro de 2026 a 03 de março de 2026, retornando ao trabalho em 04 de março de 2026,conforme Processo nº 0144/2025.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 02 de fevereiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 02 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração